dan ingin selalu menghadap dan bermunajat pada-Nya, apabila

berjauhan akan merasa menderita dan tersiksa.

f. Tokoh Sufi Robiah al- Adawiyah untuk menuju cinta Ilahi

Rabiah Al-Adawiyah lahir dengan nama Rabiah binti

Ismail Al-Adawiyah (selanjutnya disebut Rabiah). Tahun lahir

Rabiah ada yang mengatakan pada tahun 95-99 H. (717 M) di

Basrah, di mana ia banyak menghabiskan kehidupan di sana.
61

Hingga saat ini tidak ada bukti kuat untuk menunjukkan tahun

tepat kelahiran Rabiah. Selama hidup Rabiah mengabdi kepada

Sang Khalik hingga ajalnya tiba, yang dipercaya berada di